

# MOTIONER

VÄCKTA HOS

## STOCKHOLMS STADSFULLMÄKTIGE

ÅR 1917.

---

N:r 37.

Av herr **Wictor Karlsson**, om utredning och förslag rörande den vid stadens sinnessjukvård varande personalens anställnings-, tjänste- och löneförhållanden.

Till Stockholms stadsfullmäktige.

Bland de i Stockholms stads tjänst anställda finnes, förutom arbetarna och med dem jämnställda, endast en kår av mera betydelse, som ännu ej blivit föremål för stadsfullmäktiges omtanke med avseende på anställningsförhållandena. Denna kår utgöres av vårdare och vårdarinnor vid Stockholms stads sinnessjukhus vid Långbro samt avdelningen för sinnessjuka vid allmänna försörjningsinrättningens sjukhus vid Fleminggatan. Denna tjänstemannakår torde bestå av sammanlagt manliga och kvinnliga 186 personer, av vilka på Långbro sjukhus kommer den ojämförligt största delen, eller omkring 126 personer.

De omständigheter, som äro förenade med denna kårs tjänstgöring, äro av den art, att ett ingripande från stadens sida i syfte att ordna deras anställnings- och tjänsteförhållanden är synnerligen påkallat.

Att vårda en kroppsligt sjuk men i övrigt sinnesfrisk person anses vara ett arbete av grannliga och krävande natur, som har förmåga att verka enerverande och utslitande på detta yrkes utövare.

I så mycket högre grad torde dessa olägenheter medfölja en sinnessjukvårdares yrke.

En person som ägnat sin bästa tid åt detta yrke torde också hava små möjligheter att, därest han av en eller annan anledning

tröttnar därpå, finna någon anställning inom annat yrke, vilket erfarenheten också givit vid handen.

Under sådant förhållande kan det icke vara annat än en enkel skyldighet från stadens sida att se till, att de personer som ägnat sig åt en anställning, som i så hög grad gör dem omöjliga för att då deras kraft på detta område förbrukats vinna sin utkomst på annat arbetsområde, erhålla samma förmåner, som komma andra stadens befattningshavare till del.

Staten har beträffande i sin tjänst anställda motsvarande befattningshavare så till vida behjärtat de rättmätiga kraven, att kungl. maj:t har tillsatt en kommitté, som utarbetat och inkommit med ett förslag om dessa befattningshavares anställnings-, tjänste- och löneförhållanden, och anledningen till att kungl. proposition i frågan ännu ej avlåtits torde till stor del bero på kristiden.

Att från Stockholms stads sida ännu intet blivit åtgjort för denna kår torde icke vara beroende på ovilja att göra något i frågan, utan fast mera beroende därpå, att man velat avvakta vad som från statens sida kommer att göras för motsvarande befattningshavare.

Tiden torde dock nu vara inne för Stockholms stad att vidtaga sådana åtgärder, som göra det möjligt för staden att utan alltför stor tidsutdräkt besluta i frågan, sedan riksdagen fattat sitt beslut beträffande i statens tjänst anställda sinnessjukvårdspersonalens arbets- och löneförhållanden.

Även om de åtgärder, som från stadens sida kan komma att bliva vidtagna i stort, komma att likna motsvarande åtgärder från statens sida, så torde dock en utredning böra föregå beslutet.

Undertecknad får därför vördsamt hemställa:

att stadsfullmäktige måtte genom att uppdraga åt en kommitté eller på annat sätt verkställa en utredning om den vid Stockholms stads sinnessjukvård anställda vårdarepersonalens anställnings-, tjänste- och löneförhållanden samt att snarast möjligt till stadsfullmäktige inkomma med det förslag, som denna utredning kan föranleda.

Stockholm den 18 juni 1917.

*Wictor Karlsson.*